09/11/2021 09:09 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68980 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2132/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DIVULGAR O
TELEFONE DO DISQUE ENTULHO EM
LOCAL PRÓXIMO ÀS CAÇAMBAS DE
LIXO.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de divulgar, em local
visível e próximo às caçambas de coleta de lixo, o telefone para que os cidadãos solicitem a
coleta de entulhos, devendo ainda conter os horários e os dias de atendimento à população.

 JUSTIFICATIVA

A divulgação de telefone do disque entulho em local próximo das caçambas de coleta de lixo
facilita a difusão da informação e evita o despejo de entulho em locais inadequados.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 03/02/2021 - 13:24:18 Data do Processo: 03/02/2021 - 14:50:5
Processo: 2132/202